Naciones Unidas S/RES/1469 (2003)



Consejo de Seguridad

Distr. general 25 de marzo de 2003

Resolución 1469 (2003)

Aprobada por el Consejo de Seguridad en su 4725^a sesión, celebrada el 25 de marzo de 2003

El Consejo de Seguridad,

Reafirmando todas sus resoluciones anteriores sobre el Sáhara Occidental, en particular la resolución 1429 (2002), de 30 de julio de 2002,

- 1. *Decide* prorrogar el mandato de la Misión de las Naciones Unidas para el Referéndum del Sáhara Occidental (MINURSO) hasta el 31 de mayo de 2003;
- 2. *Pide* al Secretario General que le presente un informe sobre la situación el 19 de mayo de 2003 a más tardar, conforme a la propuesta que hizo él mismo en la carta que dirigió al Presidente del Consejo de Seguridad el 19 de marzo de 2003 (S/2003/341);
 - 3. *Decide* seguir ocupándose de la cuestión.

03-29497 (S)